
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนโนนค้อวิทยาคม 

ที่   191/2565 
เรื่อง   แต่งตั้งหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู ้

ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2565  
……………………………………………………………. 

          ด้วยโรงเรียนโนนค้อวิทยาคม ได้มีการกำหนดบทบาท หน้าที่และความรับผิดชอบ ของข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ให้เหมาะสมและสอดคล้องกับความรู้ความสามารถและใช้เป็นแนวทางในการ
ปฏิบัติงาน ให้มีประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลสูงสุด ตามเกณฑ์มาตรฐานการศึกษาสอดคล้องกับหลักเกณฑ์
และวิธีการประเมินผลการปฏิบัติงานของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา เพ่ือให้การปฏิบัติงานต่างๆ  
ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 และมาตรา 68 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม คำสั่งหัวหน้าคณะรักษา
ความสงบแห่งชาติที่ 16/2560 เรื่อง การบริหารงานบุคคลของข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ลง
วันที่ 21 มีนาคม 2560 คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติที่ 19 /2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาใน
ภูมิภาค ของกระทรวงศึกษาธิการ ลงวันที่ 3 เมษายน 2560  จึงแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ปฏิบัติหน้าที่หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ โรงเรียนโนนค้อวิทยาคม ดังนี้ 
 
       1. นางสาวฉวีวรรณ์  บุญเต็ม       ครู               หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
       2. นายสุชาติ ศรีภักดิ์       ครู               หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์ 
       3. นางศรินชา  เปี่ยมอักโข       คร ู             หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์ 
         และเทคโนโลยี 
       4. นายวีระชัย  แต่งตั้งรัมย์         คร ู             หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษาฯ   
       5. นางสาวณัฐยาธ์  ดวงแก้ว       คร ู             หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา 

  และพลศึกษา 
       6. นายอาทร สกุลมา       คร ู    หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ศิลปะ 
       7. นางกาญจนา  ยอดมาลี       ครู ชำนาญการพิเศษ  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนการงานอาชีพ 
       8. นางศศธร  ผาทอง       คร ูชำนาญการพิเศษ  หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
    
หน้าที ่
 1)  กำกับติดตามการจัดการเรียนรู้ ในกลุ่มสาระการเรียนรู้ที่รับผิดชอบ  ให้เป็นไปตามหลักสูตร  
             และแผนการจัดการเรียนรู้ 
 2)  บริหารงบประมาณและพัสดุของกลุ่มสาระการเรียนรู้ที่รับผิดชอบ         
     3)  วิเคราะห์หลักสูตร และข้อสอบวิชาต่างๆ  ในกลุ่มสาระเพ่ือนำไปปรับปรุงการเรียนการสอน 
 4)  กำหนดแนวการออกข้อสอบ ตามมาตรฐานการเรียนรู้ และตรวจสอบความถูกต้องของข้อสอบ 
             ในกลุ่มสาระท่ีรับผิดชอบ 



 
 

 5)  ตรวจ ปพ.5 ของครู ในกลุ่มสาระที่รับผิดชอบ และนำส่งฝ่ายวิชาการตามปฏิทินปฏิบัติงาน 
 6)  จัดสอนแทนครูในกลุ่มสาระการเรียนรู้ที่รับผิดชอบ 
 7)  ประสานงานกับครู บุคลากร  และฝ่ายต่างๆ  ที่เกี่ยวข้อง   
 8)  ดำเนินการตามแผนงาน/โครงการ/ กิจกรรมต่างๆ ของกลุ่มสาระการเรียนรู้ ให้เป็นไปตามปฏิทิน 
             ปฏิบัติงานฝ่ายวิชาการ  
 9)  ควบคุมเกี่ยวกับการจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  ทั้งกิจกรรมบังคับและกิจกรรมเลือก 
 10)  วางแผนและกำหนดให้นักเรียนเลือกกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน   
 11)  ดำเนินการจัดครู บุคลากร  ทำหน้าที่เป็นที่ปรึกษาแต่ละกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน   
 12)  รวบรวมรายชื่อนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ  ให้อาจารย์ที่ปรึกษากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน   
 13)  จัดหา  รักษา  วัสดุ  อุปกรณ์  สื่อการเรียนการสอน  เพ่ือใช้ในกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน   
 14)  ดำเนินการให้มีการจัดการเรียนการสอน  และการประเมินผลการเรียนให้เป็นไป 
              ตามระเบียบกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน              
 15)  ประสานงานกับครูที่ปรึกษากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน เพื่ออำนวยความสะดวกและร่วมมือในการ 
              ปฏิบัติงาน 
 16)  พัฒนาการเรียนรู้และแหล่งเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้  ดังนี้ 
              16.1)  จัดกิจกรรมเพื่อส่งเสริมการเรียนการสอน   
     16.1.1) การค้นคว้าหาความรู้เพ่ิมเติม 

  16.1.2) การให้นักเรียนช่วยเหลือซึ่งกันและกัน  
  16.1.3) การประกวดแข่งขัน 
 16.1.4) การจัดนิทรรศการ 
 16.1.5) กิจกรรมอ่ืนๆที่ส่งเสริมการเรียนการสอน 

               16.2)  สร้างบรรยากาศทางด้านวิชาการในโรงเรียน   
 16.2.1) การจัดพ้ืนที่เป็นแหล่งการเรียนรู้ 

      16.2.2) การจัดกิจกรรมของนักเรียน 
      16.2.3) การจัดศูนย์หนังสือ  ศูนย์ทรัพยากร 

            16.2.4) การจัดศูนย์การเรียน 
            16.2.5) การจัดป้ายนิเทศเพ่ือการเรียนรู้ 

17) นิเทศ กำกับ ติดตาม งานกลุ่มสาระการเรียนรู้ อย่างต่อเนื่อง  สม่ำเสมอ และให้มีประสิทธิภาพ 
 18) ประเมิน สรุปและรายงานผลการปฏิบัติงานกลุ่มสาระการเรียนรู้  เสนอต่อผู้อำนวยการโรงเรียน  
              เมื่อสิ้นภาคเรียน 

        19) ปฏิบัติงานอื่นๆ ที่โรงเรียนมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่ วันที่  วันที่   9  พฤศจิกายน   พ.ศ.  2565    เป็นต้นไป 

  สั่ง  ณ  วันที่   9  พฤศจิกายน   พ.ศ.  2565   

 
                                                       (นายพรศักดิ์  อุ่นใจ) 
                                             ผู้อำนวยการโรงเรียนโนนค้อวิทยาคม 


